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Kl. 15:20 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jo, men vi ser jo som Socialdemokrater det store 
paradoks, der er i, at vi har de 10 mia. kr. i skat- 
telettelser i frisk erindring, og så kommer det 
her ganske kort tid efter. Vi har de 10 mia. kr., 
som er drysset ud primært til de rigeste danske- 
re, i frisk erindring, og så er det altså ganske al- 
mindelige danskere, som er syge og derfor skal 
på apoteket for at hente deres receptpligtige me- 
dicin, som skal betale. Det er her, vi synes at det 
kipper over. 

Ministeren er jo også minister for forebyggel- 
se, og det, vi hævder og er helt sikre på, er, at det 
her skaber en større ulighed i det danske sam- 
fund, og det er den, vi kæmper imod. 

Jeg vil gerne stille et sidste spørgsmål til mini- 
steren: Er den her finansieringsform den gun- 
stigste finansieringsform, som ministeren kan se 
for sig? Jeg tænker ikke på en aktuel sag, hvor 
man stod og manglede 300 mio. kr., men en situ- 
ation i fremtiden; er det så en finansieringsform, 
som ministeren atter og atter en gang gerne vil 
gøre brug af? 

Kl. 15:21 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 15:21 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Nu har vi brugt denne finansieringsform i den 
her konkrete sag, og i den her konkrete sag -  og 
jeg understreger, at det er i den konkrete sag, for 
andet har jeg ikke forholdt mig til -  mener jeg, at 
det var den gunstigste finansieringsform. 

Nu kan det godt være, at ministeren er mini- 
ster for sundhed og forebyggelse, men ininiste- 
ren er også tidligere skatteordfører, og derfor 
kan vi da godt tage en generel skattedebat, selv 

om det ikke er det, det skal udvikle sig til. Men 
man kan altså ikke argumentere, som hr. Flem- 
ming Møller Mortensen gør, for skattedebatten 
er til, for at vi får skaffet noget mere arbejdskraft 
i det her samfund, hvor erhvervslivet siger nej 
til ordrer i stedet for at sige ja til ordrer. At skaffe 
noget mere arbejdskraft er den grundlæggende 
forudsætning for, at vi kan skaffe så meget likvi- 
ditet og værdi i vores samfund, at vi i det hele 
taget har nogen penge at kunne dele ud af til 
bl.a. medicintilskud. 

Kl. 15:21 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Sund- 
hedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 
ter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Kl. 15:22 
Meddelelser fra formanden 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fre- 
dag den 28. marts 2008, kl. 10.00. 

Jeg henviser til den dagsorden, der er opslået 
i salen. 

Mødet er hævet. (Kl. 15.22). 


